
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 8 Edilizia Privata e Sviluppo Economico 

Ufficio SUAP e Sviluppo Economico - Sportello Europa 

ORDINANZA SINDACALE N. 207 DEL 05/06/2025   

 

Oggetto: revoca ordinanza n 202 del 27/05/2025 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Vista la propria ordinanza sindacale n. 202 del 27.05.2025 con la quale è stata disposto con effetto 
immediato, alla Sig.ra Profetto Giusy nata a Scicli il 17.08.1976 ed ivi residente al C.so Garibaldi n° 217, 
C.F. P R F G S Y 7 6 M 5 7 I 5 3 5 T , titolare dell'autorizzazione per l'esercizio dell'attività di bar, caffè ed 
esercizi simili presso il pubblico esercizio ad insegna “Baroquè 1933 srls” sito a Scicli in Via Dolomiti n° 
59, la sospensione dell’attività di bar, caffè ed esercizi simili  ai sensi dell'art. 17 ter R.D. n.773 del 
18/06/1931 (T.U.L.P.S.), per giorni quindici; 
Considerato che in data 30/05/2025 prot. 19524 Generale dell'Ente l'avvocato Paola Giannone in nome e per 
conto della Ditta Baroquè 1933 Srls, giusta procura, ha presentato copia dei pagamenti dei verbali n. 10 e n. 
11 del 18/05/2025, e formale incarico all'Ing. Roberta Ficili per la progettazione e realizzazione opere di 
insonorizzazione all'interno del locale; 
Considerato che, sulla base di quanto disposto dall'art. 17 ter, comma 3, R.D. 773/1931 (TULPS) non si dà 
luogo all'esecuzione dell'ordine di sospensione qualora l'interessato dimostri di aver sanato le violazioni 
ovvero di aver avviato le relative procedure amministrative; 
Preso atto che sono venuti a mancare i presupposti che hanno determinato l'assunzione del precedente 
provvedimento sindacale n. 202 del 27.05.2025 
Vista la Legge 25 agosto 1991 n.287 come modificata e integrata dal D.Lgs. n. 59/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 147/2012; 
Visto l'art. 50 del D.lgs. n.267/2000; 

ORDINA 
 

Per le motivazioni indicate in  premessa, che qui si intendono riportate integralmente; 
 

• la revoca immediata dell'ordinanza n. 202 del 27/05/2025 essendo venuti meno i motivi di carattere 
congiungibile ed urgente che hanno disposto l'adozione; 

• il divieto di svolgere intrattenimenti musicali fino a quando non siano realizzate le opere di 
insonorizzazione del locale; 

• la notifica della presente Ordinanza alla Sig.ra Profetto Giusy nata a Scicli il 17.08.1976 ed ivi 
residente al C.so Garibaldi n° 217,  presso il pubblico esercizio ad insegna “Baroquè 1933 srls” sito a 
Scicli in Via Dolomiti n° 59. 

 
La presente Ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune e avrà decorrenza immediata. 
Copia della presente Ordinanza viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:  



 

 

- al Commissariato di Modica – Ufficio P.A.S.I. 
- alla Questura di Ragusa 
- all'ASP di Ragusa – S.I.A.N. di Ragusa 
- al Comando di Polizia Municipale per la vigilanza all'esecuzione del presente provvedimento. 
Avverso il presente atto è ammesso il ricorso avanti al TAR di Catania o al Presidente della Regione 
Siciliana nei termini di 60 giorni e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                                                          geom. Mario Marino 
 
 

 
 
 

  
  

 
Il Responsabile del Settore il Sindaco 

Salvatore Privitera  MARIO MARINO 
  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-06-05T16:40:45+0200
	MARIO MARINO




